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Wizyta przedstawiciela MON Słowacji w BBN

Polskę i Słowację łączy wspólne stanowisko w kwestii konsolidacji NATO wokół funkcji
obronnej i wzmacniania Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony Unii Europejskiej –
potwierdzili w trakcie spotkania sekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej
Republiki Słowackiej Miloš Koterec i zastępca Szefa BBN dr Zbigniew Lachowski.

W piątek 30 listopada br. w BBN dr Z. Lachowski przyjął delegację Ministerstwa
Obrony Narodowej Słowacji. Podczas spotkania zastępca Szefa BBN zapoznał
delegację m.in. z rolą i zadaniami Biura jako organu doradczo-konsultacyjnego
Prezydenta RP w obszarze bezpieczeństwa narodowego, a także z ogólnymi
rezultatami i rekomendacjami Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa
Narodowego (SPBN).

Dr Z. Lachowski zwrócił uwagę, że wyniki SPBN będą merytoryczną podstawą
podejmowania działań i inicjatyw legislacyjnych w zakresie bezpieczeństwa
państwa. Rekomendacje przeglądu będą między innymi punktem odniesienia do
opracowania w przyszłym roku nowej Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP.

Stronę słowacką szczególnie interesowały polskie doświadczenia z reform
przeprowadzonych w armii, współpraca na linii MON – BBN, a także sprawy
związane z planowanymi zmianami w siłach zbrojnych. Dr Z. Lachowski zapoznał
delegację słowacką z priorytetami modernizacyjnymi sił zbrojnych (systemy
informacyjne, mobilność wojsk lądowych, zwłaszcza śmigłowcowa oraz
rozbudowanie systemu obrony powietrznej o zdolności obrony
przeciwrakietowej).

Gospodarz spotkania zwrócił również uwagę, że Polska dąży do nadania impulsu
dalszemu rozwojowi bezpieczeństwa europejskiego poprzez zaktywizowanie
Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony Unii Europejskiej. W kontekście tym
przywołał dotychczasowe wysiłki BBN, który aktywnie – m.in. poprzez dyskusje
w ramach spotkań sekretarzy rad bezpieczeństwa państw V4 – zachęca do
strategicznej debaty na temat przyszłości polityki bezpieczeństwa UE. Dr Z.
Lachowski przekazał również słowackiemu ministrowi przygotowany przez BBN
dokument „food for thought” dotyczący inicjatywy Prezydenta RP odnośnie do
nowelizacji Europejskiej Strategii Bezpieczeństwa.

Dziękując za spotkanie i możliwość wymiany poglądów minister Miloš Koterec
podkreślił, iż oba kraje łączy wspólna filozofia bezpieczeństwa i przyjacielskie
stosunki, co sprzyja osiąganiu wspólnych celów w dziedzinie bezpieczeństwa
regionalnego w przyszłości.
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